Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102500256

256

Nº 208, sexta-feira, 25 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º termo aditivo do contrato 359/2019, PAD Nº 0260/2019. Espécie: TP Nº
003/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Pindobaçu-BA. Contratada: Construtora
Santana Matos EIRELI, inscrita no CNPJ N° 00.729.029/0001-09. Objeto: alteração da
cláusula décima terceira (da vigência). Vigência: 05/08/2019 a 05/08/2020, cláusula
primeira: fica alterada a cláusula quarta - no que pertine ao acréscimo de r$ 11.039,82
(onze mil trinta e nove reais e oitenta e dois centavos), que representa aproximadamente
3,31%, que será adicionado ao valor inicial de 333.528,68 (trezentos e trinta e três mil,
quinhentos e vinte e oito reais e sessenta e oito centavos), totalizando r$ 344.568,50
(trezentos e quarenta e quatro mil quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta
centavos) conforme contrato inicial nº 359/2019. fundamento legal: art. 65, § 1º, da lei
8.666/93, Pindobaçu-BA, data da assinatura: 22/10/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 59/2019

O Exmo. Sr. Prefeito Municipal do Município de Queimadas, Estado da Bahia
autoriza a Despesa da Secretaria Municipal de Educação, representada pelo Senhor Rogério
Reis de Almeida, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o
Art. 25 da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do
presente Processo Administrativo, face a justificativa apresentada, RATIFICAR a Declaração
de Inexigibilidade de Licitação para a Aquisição de Livros (Projeto Pedagógico Pilares;
Projeto Pedagógico Espaço Cultural itinerante; Projeto Sala de Estipulação
Neuroeducacional; Projeto Pedagógico Portal do saber; Projeto Pedagógico Ler e Sonhar,
para serem destinados aos alunos da Rede pública do Município de Queimadas Bahia,
conforme planilha em anexo, em favor da empresa PAE EDITORA E DRISTRIBUIDORA DE
LIVROS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 01.146.871/0001-80, filiação na CBL nº. 25632, com
Endereço na Avenida Rudge, 346, Bom Retiro, São Paulo, CEP 01134-000. VALOR
CONTRATADO: R$ 371.150,00 (TREZENTOS E SETENTA E UM MIL, CENTO E CINQUENTA
REAIS), determinando, outrossim, que se proceda a publicação do devido extrato desta
Ratificação. Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis. Notifique-se a
supracitada empresa para celebração do respectivo Contrato. Ciência aos interessados.
Publique-se.

Queimadas/Bahia, 23 de outubro de 2019.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

O Presidente da CPL deste Município comunica o resultado do Processo TP n.º
04/2019, a saber: FINALIDADE DO PROCESSO: Contratação de empresa para execução de
serviços complementares para conclusão da obra da creche tipo "B", do Programa Pró-
Infância do FNDE, de acordo com o Termo de Compromisso PAC202543/2012, em
cumprimento aos regramentos da lei Nº 8.666/93; LICITANTE VENCEDORA: CHM SE R V I ÇO S
EIRELI, CNPJ nº 23.966.461/0001-19; VALOR: R$ 105.178,97; FONTE DE RECURSOS: 00, 01
e 15.

Riachão das Neves - BA, 18 de outubro de 2019.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

O Presidente da CPL do Município de Riachão das Neves - BA comunica que
realizará TP n.º 05/2019, Proc. Administrativo nº 98/2019, no dia 12/11/2019, ás 09:00hs,
Objetivando execução de recapeamento de vias com CBUQ, conforme Convênio 01/2019
firmado entre a Secretaria de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia e este
Município, em cumprimento aos regramentos da Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações
posteriores. Este Edital está à disposição a partir da publicação deste e poderá ser
adquirido, pessoalmente no horário das 07:30 às 11:00h e das 13:30 as 17:00 horas, no
endereço: Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP - 47.970-000, por
e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 - 3624.2136/2233. Felipe Smith S. Crisóstomo -
Presidente.

Riachão das Neves - BA, 23 de outubro de 2019.
FELIPE SMITH S. CRISÓSTOMO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
RESULTADO DO JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019

Homologa o resultado do julgamento do PP 38/19. Objeto: regularização
fundiária referente a area de intervenção do projeto urbanização do bairro Vila Nova. Após
a análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedora: GMM Construtora
e Empreendimentos LTDA, CNPJ 02.538.640/0001-85, com o contrato 411/19. Valor R$
26.000,00. Vigência: até 31/12/19.

Ruy Barbosa/Ba, 18 de setembro de 2019.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 56/2019

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA
MARGARIDA realizará licitação em 08/11/2019 às 10h:30min, Local Sítio:
www.licitacoes-e.com.br. Nº 791201. PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 056/2019 - Objeto:
Seleção de propostas para registro de preços para contratação de fornecimento
parcelado de equipamentos, Eletroeletrônico, materiais e suprimentos de informática
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
e Secretaria Municipal de Assistência Social e Programas Vinculados. na modalidade
Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do
Edital e seus Anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem
ser obtidas pelo e-mail licitacoessalinasdamargarida@gmail.com ou pelo Tel. 075 3659-
1061.

Salinas da Margarida, 24 de outubro de 2019.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 55/2019

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA
MARGARIDA realizará licitação em 08/11/2019 às 8h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br. Nº 791166. PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 055/2019 - Objeto: seleção de
propostas destinadas a contratação de empresa para futura e eventual Prestação de
serviços de telediagnóstico através de laudos radiológicos e de eletrocardiograma (ECG)
com equipamentos em regime de comodato, incluindo instalação e manutenção preventiva
e corretiva, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme
especificações constantes do Edital e seus Anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal
da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitacoessalinasdamargarida@gmail.com ou
pelo Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 24 de outubro de 2019.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 57/2019

PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA
MARGARIDA realizará licitação em 11/11/2019 às 10h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br. Nº 791215. PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 057/2019 - Objeto: seleção de
propostas destinadas a contratação de empresa para a aquisição futura e eventual de
rouparia e enxovais hospitalar para suprir as demandas dos colaboradores e pacientes no
Município de Salinas da Margarida, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de
Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexo. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitacoessalinasdamargarida@gmail.com ou pelo Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 24 de outubro de 2019.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 37/2019

O Pregoeiro torna público aos interessados que, realizar-se-á licitação;
Modalidade: Pregão Presencial, através do Sistema de Registro de Preços n° 037/2019
Processo Administrativo: 1107/2019. Tipo: Menor Preço Por lote. OBJETO: Registro de
preços para futura e eventual Aquisição de peças e acessórios originais de primeira linha
para manutenção dos veículos leves, ônibus e caminhões da frota municipal: Data da
Abertura: 07/11/2019, às 09h00mins. Informações na Sede da Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara, na Praça Clodoaldo Campos, 26 - Centro - CEP 44.150-000, Telefone
75.3236.2600 das 08h00min as 14h00min. Retirada do edital email:
licitacao@santabarbara.ba.gov.br

Santa Bárbara-Ba, 23 de outubro de 2019.
GEOVAN FAGUNDES ARAÚJO LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

A Prefeitura Municipal de Santa Inês, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público, que realizará dia 12/11/2019, às 08h30min, licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 007/2019, objetivando a contratação de empresa
especializada na execução dos serviços de Melhorias Sanitárias Domiciliares (MSD), para a
construção e reforma de módulos sanitários domiciliares (MSDs), nos termos do Convênio
Funasa Cv 067/2017, conforme projeto, memorial descritivo e planilha orçamentária. O
edital estará à disposição das segundas as sextas - feira, nos horários de 10h30min as
12h00min, Santa Inês - BA. Os demais atos pertinentes a este certame serão publicados em
diário próprio (www.santaines.ba.io.org.br).

ANTOMAR COSTA NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019

O Município de S. Maria da Vitória- Ba, torna publico que no dia 08 de
novembro de 2019, às 14h, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória -
Bahia, CEP. 47.640-000, na Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas ao PP nº
044/2019 , objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços topográficos,
levantamento planialtimétricos, locação e acompanhamento de obras, demandados pelo
Município de Santa Maria da Vitória - BA, Conforme edital e anexos. Edital na integra
disponível no endereço: www.santamariadavitoria.ba.gov.br (Diário Oficial do Município).
Maiores informações 77- 3483-8907.

Santa Maria da Vitória - Bahia, 24 de outubro de 2019.
RICARDO WILTON ELIODÓRIO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro - Bahia, torna público que, após sessão
fracassada, receberá na COPEL, situada na Praça da Purificação, s/n, no Prédio da
Procuradoria e Controladoria do Município, Centro, Santo Amaro - BA, no dia 12 de
novembro de 2019, às 09 horas, propostas devidamente lacradas para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VISANDO A
REALIZAÇÃO DE REMANESCENTE DAS OBRAS DA CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA
A SER IMPLANTADA NO BAIRRO DA CAEIRA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE ESPORTE E
LAZER DO MUNICIPIO DE SANTO AMARO - BAHIA, INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAIS,
COM RECURSOS DO TERMO DE COMPROMISSO Nº786959/2013 - MINISTÉRIO DOS
ESPORTES/CAIXA E PROCESSO Nº 2648.1006339-06/2013. O Edital estará à disponível
gratuitamente no site https://doem.org.br/ba/santoamaro/editais. Santo Amaro - Bahia, 24
de outubro de 2019. Informações através do telefone - (75) 3241-2269. Email:
licitasantoamaro2017@gmail.com.

JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA
Presidente da Comissão de Licitação

		2019-10-25T14:37:24-0300